СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 	 от  28.01.2021 г.                                                                № 5-86-7

		«Об утверждении плана работы
		Собрания депутатов города Шиханы
		на 1-ое полугодие 2021 года».

       		Руководствуясь «Регламентом Собрания депутатов закрытого административно – территориального образования Шиханы Саратовской области», утвержденным решением Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от 19.09.2019 г. № 5-57-5, на основании ст.36 Устава муниципального образования города Шиханы Саратовской области, Собрание депутатов

Р Е Ш И ЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов муниципального образования города  Шиханы Саратовской области на 1-ое полугодие 2021 года в редакции согласно приложению к настоящему решению.

        2. Решение опубликовать в газете «Шиханские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Шиханы.

               3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

               	Председатель Собрания
  		депутатов города Шиханы		                 О.М. Соколова

                                                      Приложение
                                                                         к решению Собрания депутатов
                                                                   города Шиханы
                                                                    от 28.01.2021 г. №5-86-7

План работы
Собрания депутатов города Шиханы
на первое полугодие 2021 года

12 января

1. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки городского округа ЗАТО Шиханы».

28 января

1. «О состоянии общественного порядка на территории города Шиханы за 2020 год».

2. «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 18.12.2020 г. № 5-84-1 «О бюджете муниципального образования города Шиханы Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

          3.  «О безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования города Шиханы в государственную собственность Саратовской области нежилого здания и земельного участка».

4.   «Об утверждении изменений в правила землепользования и застройки городского округа ЗАТО Шиханы».

5. О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов города Шиханы Махранова И.Н.

          6.   О внесении изменений в состав постоянных комиссий Собрания депутатов города Шиханы.

7.  Отчет о работе контрольно – счетной комиссии города  Шиханы за 2020 год.

8. Об утверждении плана работы Собрания депутатов города Шиханы на 1-ое полугодие 2021 года.

РАЗНОЕ.

   9. «О  мероприятиях    в целях изменения границ муниципального образования  город Шиханы».

   10.  Об обращении депутата Собрания депутатов города Шиханы в Вольскую межрайонную прокуратуру об отсутствии уличного освещения.

18 февраля

1.    О работе по выявлению и принятию в муниципальную собственность бесхозяйного недвижимого имущества на территории города Шиханы.

2.   О работе по исполнению  «Стратегия социально-экономического развития  закрытого административно-территориального образования Шиханы  Саратовской области до 2030 года» в 2020 году и плановые показатели на 2021 год.

3. Об исполнении муниципальных программ в сфере образования и культуры в 2020 году и плановые показатели указанных муниципальных программ на 2021 год.

4. Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании город Шиханы.
5. О  внесении изменений в решение Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от  26.10.2017 г. №5-23-4 «О должностном лице, уполномоченном на получение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

 РАЗНОЕ.

6. Об итогах работы филиала ФГБУЗ СМЦ ФМБА России – МСЧ №1  по медицинскому обслуживанию населения в 2020 году  и организации работы в 2021 году.

18  марта

1. Об исполнении программы  капитального ремонта жилого фонда в 2020 году и плановых мероприятиях программы  на 2021 год.

          2. Об исполнении муниципальных  программ «Обеспечение населения доступным жильем и жилищно-коммунальными услугами, благоустройство территорий муниципального образования города Шиханы», «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования города Шиханы», «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования города Шиханы» в 2020 году и мероприятиях на 2021 год.

        3. О планируемом использовании денежных средств дорожного фонда с учетом поступления транспортного налога в 2021 году.

          РАЗНОЕ.

         4. Об итогах работы за 2020 год и перспективах развития филиала ФГУП «ГосНИИОХТ» «Шиханы».

 22  апреля

1. 	  Отчет главы муниципального образования город Шиханы о результатах своей деятельности и деятельности администрации МО города Шиханы за 2020 год.

2.     О назначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении местного бюджета города Шиханы за 2020 год.

3.       О занесении на Доску почета города Шиханы.

4. О результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в 2020 году.

5. О санитарно-эпидемиологической обстановке на территории муниципального образования города Шиханы.

РАЗНОЕ.
 6. О результатах финансово-хозяйственной деятельности ООО «Автотранс», ООО «Шиханыэлектросвязь», ООО «Рынок» в  2020 году.

18  мая

1. Публичные слушания по проекту решения об исполнении местного бюджета города Шиханы за 2020 год.
2. Отчет депутатов Собрания депутатов города Шиханы перед избирателями о работе за 2020 год.

20  мая

1. Об исполнении местного бюджета города Шиханы за 2020 год.

2. Об организации отдыха и занятости детей и подростков в летний период 2021 года.

3. О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Шиханы.

           4. О проведении отопительного сезона в 2020-2021 гг. и подготовке к отопительному сезону 2021-2022 гг.

	РАЗНОЕ.

	5. О работе по управлению многоквартирными домами города Шиханы.

24 июня

           1.  О муниципальном  контроле.

 2.  О проведении выборов 19 сентября 2021 года на территории муниципального образования города Шиханы.

 3. Об утверждении плана работы Собрания депутатов города Шиханы на 2-е полугодие 2021 года.

  Председатель Собрания
депутатов города  Шиханы					О.М. Соколова

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf

image2.jpeg